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Niedziela 15 sierpnia       Wniebowzięcie  NM Panny 
8.30 Za † ks. proboszcza Gustawa Klapucha - od parafian. 
10.00 Za parafian. 
11.30 Do Dzieciątka Jezus i Anioła Stróża w intencji dziecka rocznego: Maja 

Kowalska, w intencji dzieci chrzcielnych Kajetan Jerzy Kolano, Nadia  
i Emilia Trzop oraz w intencji rodziców i chrzestnych. 

Poniedziałek 16 sierpnia  
12.00 Pogrzeb † Ireneusz Podczaszyński. 
18.00 Za † Teresę Morys w 1 rocznicę śmierci - od syna i synowej. 

Wtorek 17 sierpnia      Św. Jacka 

18.00 Za † tatę Stanisława Gorola w rocznicę śmierci, †† jego rodziców, 
rodzeństwo i dusze w czyśćcu cierpiące. (z ul. ZA) 

Środa 18 sierpnia 

8.00 Msza zbiorowa za zmarłych. 

Czwartek 19 sierpnia 
18.00 Za † Teresę Maniak w 1 rocznicę śmierci. (z ul. PM) 

Piątek 20 sierpnia       Św. Bernarda 

 



 

 
18.00 Za † Jadwigę Krawczyk - od koleżanek. 

Sobota 21 sierpnia    Św. Piusa X Papieża 
16.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu. 
17.00 Za † Teresę Czaja w 6 rocznicę śmierci. (z ul. SZ) 

Niedziela 22 sierpnia         XXI Niedziela Zwykła 
8.30 Do Bożej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski  

z prośbą o dalsze, zdrowie, Boże Błogosławieństwo w intencji   
Adama Kupca z okazji 18 rocznicy urodzin oraz o Boże 
Błogosławieństwo dla całej rodziny. (z ul. PO) 

10.00 Za †† Bartłomieja, Annę i Jana Wrona. (z ul. ZA) 
11.30 Do Bożej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski  

z prośbą o dalsze, zdrowie, Boże Błogosławieństwo w intencji   
Wiktorii i Andrzeja Wojewodzic  z okazji 10 rocznicy ślubu oraz o Boże 
Błogosławieństwo dla całej rodziny. (z ul. SZ) 

 

 
 

rzez dogmat o wniebowzięciu Najświętszej 
Maryi Panny Kościół przypomina nam,  
że powołaniem każdego z nas jest 

zjednoczenie z Bogiem. Dążymy do niego  
w doczesnym, ziemskim życiu, dlatego podejmujemy 
różne wyzwania wynikające z naszego powołania, 
realizowanego na różnych płaszczyznach, wspierani łaską Boga  
w sakramentach, których szczytem jest Eucharystia. Bóg wzywa nas do nieba, 
gdzie dla każdego jest przygotowane miejsce od założenia świata. 
 

 Przeżywamy uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny. 
Obrzęd błogosławienia ziół, kwiatów, warzyw, pierwocin zbóż na 
zakończenie każdej Mszy Świętej. 

 Dziś 101. rocznica zwycięskiej Bitwy Warszawskiej w 1920 r., zwanej 
Cudem nad Wisłą, która zmieniła bieg historii naszej ojczyzny i całej 
Europy. Za przyczyną Maryi Królowej Pokoju polecajmy Bogu sprawy 
naszej ojczyzny i naszego narodu.  

 W następną niedzielę 22 sierpnia odbędzie się Pielgrzymka kobiet  
i dziewcząt do Piekar Śl. –wyjście z parafii Św. Piotra i Pawła o godz. 6.30. 
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 We wtorek 17 sierpnia Uroczystość Św. Jacka głównego patrona naszej 

Górnośląskiej Metropolii. 

 W czwartki w okresie wakacyjnym Msza Św. o godz. 18.00.   

 Kolekta dzisiejsza i w następna niedzielę na potrzeby naszej parafii.  
Za wszystkie ofiary i prace serdeczne Bóg zapłać. 

 W naszej parafii jest możliwość złożenia ofiary drogą elektroniczną czyli tak 
zwaną kartą płatniczą. Czytnik kart płatniczych jest w zakrystii w niedziele 
natomiast w tygodniu w kancelarii parafialnej. 

 Pamiętajmy o przestrzeganiu zaleceń sanitarnych:  zakrywaniu ust i nosa 
maseczką, zachowaniu dystansu wobec osób, z którymi nie mieszkamy 
oraz  o dezynfekowaniu dłoni przy wejściu do kościoła. 

 Trwa Narodowy Spis Powszechny. By ułatwić to zadanie szczególnie 
starszym osobom w salce przy kościele w niedzielę 29.08  będzie służyć 
pomocą pani rachmistrz, wystarczy się zgłosić. Potrzebny jest PESEL  
i dowód osobisty. 

 

Do wieczności  z naszej wspólnoty parafialnej odszedł : 

Ireneusz Podczaszyński – l.85 

Wieczny odpoczynek racz mu dać Panie !!! 

 

 Informacja Urzędu Miasta Tarnowskie Góry . 

Dzisiaj 15 sierpnia w dwóch tarnogórskich parafiach ; Parafii Matki Boskiej 
Piekarskiej – Miłości i Sprawiedliwości Społecznej w Opatowcach oraz                      
w  Parafii Przemienienia Pańskiego w Bobrownikach Śl. pojawią się punkty 
szczepień. Szczepienia bez uprzedniej rejestracji, będą  miały miejsce                       
w namiotach rozstawionych przez Państwową straż Pożarną od godz. 7.30. 
Osoby starsze lub niepełnosprawne , które chciałyby się zaszczepić , a nie 
maja możliwości dotarcia do punktów mobilnych , mogą dzwonić sprawie 
dowozu organizowanego przez tarnogórskie OSP pod numerem telefonu: 
504 958 079 , telefon czynny do soboty w godzinach 8.00 – 20.00. 

********************************************************************** 



 

 

Pielgrzymka kobiet do Piekar - Program 

Pielgrzymka rozpocznie się o godz. 8.30 modlitwą różańcową. Mszy będzie 
przewodniczył i homilię wygłosi biskup toruński Wiesław Śmigiel, 
przewodniczący Rady Konferencji Episkopatu Polski ds. Rodziny. 

Później zaplanowano godzinę ewangelizacyjną, a o godz. 15 nieszpory 
maryjne, podczas których obecny będzie bp Mirosław Gucwa z diecezji Bouar 
w Republice Środkowoafrykańskiej. 

- Podejmijmy trud pielgrzymowania w zorganizowanych grupach, pieszo, na 
rowerach i autokarami, przy jednoczesnym zachowaniu wszystkich wymogów 
sanitarnych - dodał abp Skworc. 

Bezpośrednią transmisję z pielgrzymki - jak co roku - przeprowadzą: Telewizja 
Polonia i TVP Katowice oraz stacje radiowe - Radio eM i Radio Katowice. 
 

Krótka historia 

ierwsza pielgrzymka stanowa odbyła się jeszcze przed II Wojną Światową. Do Maryi 
Piekarskiej przybyły wówczas kobiety. Nie był to jednak żaden ewenement, gdyż w kobiecej 

pobożności pielgrzymowanie zdaje się być rzeczą dość oczywistą i naturalną. Fenomenem stały 
się jednak pielgrzymki świata męskiego, które począwszy od roku 1947 stały się specyficzną  
i niepowtarzalną tradycją Duchowej Stolicy Śląska.  

W okresie represji stalinowskich (1945-1956), sanktuarium piekarskie stało się 
najważniejszą amboną w diecezji. Z niej padały zdecydowane postulaty pod adresem władz, które 
pilnie nasłuchiwały, co powie biskup i zaproszony główny kaznodzieja, którym przez kilkanaście lat 
był metropolita krakowski, kard. Karol Wojtyła (1965-1978). 

Wskazuje się, że 1949 rok stanowił wyraźną cezurę w dziejach pielgrzymki piekarskiej. Od 
tego czasu władze zaczęły używać represji administracyjnych, aby ograniczyć liczbę osób 
uczestniczących w piekarskich uroczystościach. Był to jednocześnie rok przełomowy dla całego 
Kościoła w Polsce. Po rozprawieniu się z podziemiem niepodległościowym władze przystąpiły do 
rozprawy z Kościołem. W 1956 roku doszło do przełomu. Powrót biskupów do Katowic 
zapoczątkował odrodzenie pielgrzymek. 

Pielgrzymki piekarskie stały się także okazją do podjęcia debaty społecznej, gdyż stąd 
kierowane były słowa o najboleśniejszych i najtrudniejszych kwestiach dotyczących praw 
robotniczych oraz relacji Państwo-Kościół. Robotnicy nie zabierali w niej bezpośrednio głosu, ale 
ich obecność i aplauz, z jakim przyjmowali każde słowo padające z ust biskupa Bednorza i kard. 
Wojtyły świadczyły, że w tej debacie aktywnie uczestniczą.. Problemy nurtujące  środowisko  
robotnicze znajdowały zawsze oddźwięk w nauczaniu biskupów i kapłanów.  

Pięknym zwyczajem podczas majowej pielgrzymki stało się powierzanie przewodniczenia 
Mszy świętej na Wzgórzu kalwaryjskim metropolicie krakowskiemu. Jest to swoiste podziękowanie 
za wkład, jaki dla piekarskiej pielgrzymki wniósł swoim nauczaniem św. Jan Paweł II. Już trzech 
następców kard. Karola Wojtyły spotkało się ze światem męskim w Piekarach: kard. Franciszek 
Macharski, kard. Stanisław Dziwisz oraz abp Marek Jędraszewski. 
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